
ria • »u 

*ASO 
MCI! trADDE CIENCIAS EXACTAS 

M.5 	 ~o 
44 14 147.41.54,11• Fe ,  1, P44425, 51411 

114~14 411[114141 

SALTA, 21 de septiembre de 2012 

EXP-EXA N° 8146/2012 

RES D-EXA N° 471/2012. 

VISTO la Nota Exa N° 1447/2012 (fs. 20) presentada por la Directora del Departamento de 
Física mediante la cual solicita el aval institucional a las actividades académicas de docentes que se 
encuentran a cargo del dictado de las asignaturas Mecánica Estadística, Mecánica Cuántica II y 
Física Ambiental en el segundo cuatrimestre 2012; y 

CONSIDERANDO: 

Que el profesor responsable de dichas asignaturas, Dr. Erico Oscar Frigerio, se encuentra 
con licencia médica. 

Que a fs. 21 se cuenta con el acuerdo del Dr. Juan Pablo Aparicio para supervisar el 
dictado de las materias Mecánica Estadística y Mecánica Cuántica II, mientras dure a licencia del 
Dr. Frigerio. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad Referendum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por encomendado el dictado de las asignaturas que se menciona 
seguidamente y a los docentes que a continuación se explicita, y mientras dure la licencia del Dr. 
Erico Oscar Frigerio: 

MECÁNICA ESTADÍSTICA (desde el Tema 2 en adelante, de acuerdo al programa vigente): 
Dictado de clases teóricas a cargo del Dr. Marcelo Fiori con participación eventual del Lic. 
Maximiliano Baldiviezo. 
Dictado conjunto de las clases entre el Dr. Fiori y Lic. Baldiviezo. 

MECÁNICA CUANTICA II (desde el inicio de clases): 
Dictado de clases tóricas a cargo del Dr. Marcelo Fiori con participación eventual del Lic. 
Maximiliano Baldiviezo. 
Dictado conjunto de las clases entre el Dr. Fiori y Lic. Baldiviezo. 

FISICA AMBIENTAL: 
Dictado de clases teóricas a cargo de la Esp. Verónica M. Javi (parte del Tema 1 y del Tema 2 en 
adelante, de acuerdo al programa vigente). 
Dictado de clases prácticas a cargo de la Esp. Verónica M. Javi desde el comienzo del cuatrimestre 
y de acuerdo a las actividades docentes pre-establecidas 

ARTICULO 2°.- Dejar debidamente aclarado que el Dr. Juan Pablo Aparicio estará a cargo de la 
supervisión del dictado de las asignaturas Mecánica Estadística y Mecánica Cuántica II, mientras 
dure a licencia del Dr. Erico Frigerio. 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber con copia a los docentes 'pensionados, al De artamento 

a la Dirección ee Al mnos. Cumplido. ARCHÍVES - :DI-9 NAc/04,  . 
<'- 	

N 
, 	-feo ,,,, 

NMA 	
1 
n 

men. 

	

dEGRET 
TERESA MONTERO LAROCCA 	 I ng. CM.. 

	

ACADEMiCAY Ck INVSSTGACUi 	 ANO 
11 Tan rsx cs. EXACTAS- unsa 	 N V#41 	FACULTAD CS. DOCTAS - s.staza 


	Page 1

